
08 de Janeiro de 2021 - ANO - XX. Nº 2130 -  Págs  01 a 07.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 004, DE 06 DE JANEIRO DE 2021. NOMEIA
FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO, para o cargo de
provimento em comissão de SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art.
3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; :RESOLVE Art. 1º.
NOMEAR FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO a partir,
de 04 de janeiro de 2021, para o cargo de provimento em comissão de
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE CCESP-2, simbologia ,
lotado na , criadoSEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 1.132, de 11 de agosto de 2020. Registre-se, Publique-seArt. 2º.
e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS, em 06 de janeiro de 2021.
SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA FERREIRA
MOURA - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 005, DE 06 DE JANEIRO DE 2021. NOMEIA
TEREZINHA ROCHA MONTEIRO, para o cargo de provimento em
comissão de DIRETORA DA CENTRAL DE REGULAÇÃO. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; :RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
TEREZINHAROCHAMONTEIRO a partir de 04 de janeiro de 2021, ,
para o cargo de provimento em comissão de DIRETORA DA CENTRAL
DE REGULAÇÃO CCESP-3 SEDE DA, simbologia , lotada na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto
n° 1.132, de 11 de agosto de 2020. Registre-se, Publique-se eArt. 2º.
Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS, em 06 de janeiro de 2021.
SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA FERREIRA
MOURA - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 006, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. NOMEIA
ANTONIA JUCILENE FERREIRA DA SILVA, para o cargo de
provimento em comissão de SUPERVISORA TÉCNICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; :RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
ANTONIA JUCILENE FERREIRA DA SILVA a partir de 04 de,
janeiro de 2021, para o cargo de provimento em comissão de
SUPERVISORA TÉCNICA CCTEC-2, simbologia , lotada no
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA,
criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 1.132, de 11 de agosto de 2020. Art. 2º.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPALDE SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE, em 07 de janeiro de 2021.
MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA N° 007, DE 07 DE JANEIRO DE 2021. “DELEGA
COMPETÊNCIA PARA ORDENAR DESPESAS NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”. O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 62,
inciso II e V e o artigo 143, inciso II, alínea “e” e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; RESOLVE: Art. 1°.
DELEGAR, , no interesse da Administração, competência aoex offício
servidor , ocupanteFRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO
do cargo de provimento em comissão de SUBSECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE para ordenar as despesas no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme estabelecido no art. 4º, inciso II
da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro de 2014, alterado pela Lei
Complementar nº 40 de 31 de janeiro de 2017. Esta Portaria temArt. 2º.
efeitos retroativos à 04 de janeiro de 2021. Registre-se, Publique-Art. 3º.
se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS, em 07 de janeiro de 2021.
SILVA- Secretário Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

EXTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.117 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO TECNICO SOCIOASSISTENCIAL I, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): AMELIA PESSOA DE SOUSA ASSINA.
PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE
JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.250 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO GERENTE DE PROJETOS E AÇÕES
COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. CONTRATADO (A): ANA CLAUDIA MONTE DE
MOURA ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA
CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATANTE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.54 PRESTAÇÃO DEOBJETO:



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2021 - Nº 2130

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natércia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR - GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSOR CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

SERVIÇOS COMO AGENTE DE CADASTRO UNICO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
E D I TA L , PA RT E I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .
CONTRATADO (A): ANTONIA KLEBIA BARBOSA RODRIGUES
MENDES ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO II, DALEI Nº 8.666/93 E SUASALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.242 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
E D I TA L , PA RT E I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .
CONTRATADO (A): ANTONIO ROMARIO DE SOUSA SOARES.
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS
OLIVEIRA. ART. 79, INCISO II, DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.227 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): CIDILEUDO FERNANDES GOMES.
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS
OLIVEIRA. ART. 79, INCISO II, DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.254 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO COORDENADOR DE PROJETOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): CONCEIÇÃO DE MARIA MONTEIRO
CAMPOS ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Lorena Barros Soares (interina)



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2021 - Nº 2130

CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES.
CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS
OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.229 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
E D I TA L , PA RT E I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .
CONTRATADO (A): EDILBERTO BEZERRA COELHO ASSINA.
PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:ART. 79, INCISO I, DALEI Nº 8.666/93
E SUASALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO
ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.13 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AGENTE SOCIOASSISTENCIAL I, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
E D I TA L , PA RT E I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .
CONTRATADO (A): EVERTON LIMA DA SILVA ASSINA PELO.
CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:ART. 79, INCISO I, DALEI Nº 8.666/93
E SUASALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO
ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.29 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO VISITADOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATADO (A):
FERNANDA YANCA BRAGA DE ANDRADE ASSINA PELO.
CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:ART. 79, INCISO I, DALEI Nº 8.666/93
E SUASALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO
ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.220 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL V, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
E D I TA L , PA RT E I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .
CONTRATADO (A): FRANCISCO BENEDITO SILVA ARAUJO.
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS
OLIVEIRA. ART. 79, INCISO II, DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO

CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.315 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): FRANCISCO ROMILDO MELO DA SILVA.
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS
OLIVEIRA. ART. 79, INCISO II, DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.233 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): HELANIO FREITAS DE MOURA ASSINA.
PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE
JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.35 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): JOAB FERREIRA DINIZ ASSINA PELO.
CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE
JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.42 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO GERENTE DE PROJETOS – AÇÕES
COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. CONTRATADO (A): JOELMA MARTINS



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2021 - Nº 2130

FERREIRA ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO II, DALEI Nº 8.666/93 E SUASALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.260 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO GERENTE DE PROJETOS - AÇÕES
COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. CONTRATADO (A): JOSE AIRTON BARBOSA DA
SILVA ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA NATÉCIA CAMPOS
OLIVEIRA. ART. 79, INCISO II, DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.101 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL III, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
E D I TA L , PA RT E I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .
CONTRATADO (A): JOSE EDSON PEREIRA DOS SANTOS.
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS
OLIVEIRA. ART. 79, INCISO II, DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.297 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
E D I TA L , PA RT E I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .
CONTRATADO (A): JOSE SAN DIEGO COSTA PIRES DE LIMA.
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS
OLIVEIRA. ART. 79, INCISO II, DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.234 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
E D I TA L , PA RT E I N T E G R A N T E D E S T E P R O C E S S O .
CONTRATADO (A): JULIO CESAR ARRUDA DE OLIVEIRA
SILVA ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA NATÉCIA CAMPOS

OLIVEIRA. ART. 79, INCISO II, DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04
DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.262 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO GERENTE DE PROJETOS - IDOSO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): MARIADO ROSARIO LIMACAVALCANTE
COELHO ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA
CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATANTE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.27 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO VISITADOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATADO (A):
MARIA TAYNARA GARCIA RANGEL ASSINA PELO.
CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE
JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA
M U N I C I PA L D E D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L
CONTRATANTE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.143 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO AGENTE SOCIOASSISTENCIAL I, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): MONICA MARIA FREITAS LIMA
MAXIMIANO ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA
CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATANTE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.265 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
SERVIÇOS COMO DESIGNER GRÁFICO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL,



PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATADO (A): PEDRO
LOPES DA SILVA NETO ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE
JANEIRO DE 2021. ANANATÉCIACAMPOS OLIVEIRAORDENADOR (A)
D E D E S P E S A S D A S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIATORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº 2019.12.01.266 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMOOBJETO:
GERENTE DE PROJETOS - PETI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): RENATA FLAVIA GOMES BORGES ASSINA.
PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIATORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº 2019.12.01.240 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMOOBJETO:
AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. .CONTRATADO (A): SILVIO CESAR SOUZA DA COSTA
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS
PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIATORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº 2019.12.01.267 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMOOBJETO:
GERENTE DE PROJETOS E AÇÕES COMPLEMENTARES, PARA
AT E N D E R A S N E C E S S I D A D E S D A S E C R E TA R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATADO (A):
SIONE COSMO BRAGA ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE
JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR
( A ) D E D E S P E S A S D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIATORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº 2019.12.01.30 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMOOBJETO:
VISITADOR, PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATADO (A):
VALDIANE COSMO BRAGA ASSINA PELO CONTRATANTE:. ANA
NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA. ART. 79,FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
SUBSEQÜENTES, ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO
CONTRATO CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE
JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR
( A ) D E D E S P E S A S D A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIATORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL
Nº 2019.12.01.241 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMOOBJETO:
AUXILIAR SOCIOASSISTENCIAL IV, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO. .CONTRATADO (A): VIVIAN MOREIRA DE MENEZES
ASSINA PELO CONTRATANTE: ANA NATÉCIA CAMPOS OLIVEIRA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE
AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2019.12.01.269 PRESTAÇÃO DEOBJETO:
S E RV I Ç O S C O M O G E R E N T E D E P R O J E TO S – A Ç Õ E S
COMPLEMENTARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.
CONTRATADO (A): WASHINGTON DA COSTA ASSINA PELO.
C O N T R ATA N T E : A N A N AT É C I A C A M P O S O L I V E I R A .
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES, ALÉM DO
DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO CELEBRANDO ENTRE
AS PARTES. CAUCAIA/CE, 04 DE JANEIRO DE 2021. ANA NATÉCIA
CAMPOS OLIVEIRA ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATANTE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 02, DE 04 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Marcela
Napoleão Gouvea Albuquerque para o cargo de provimento em comissão de
Subsecretário Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516,
de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º , a partir do dia 04RESOLVE: NOMEAR
de jane i ro de 2021 , MARCELA NAPOLEÃO GOUVEA
ALBUQUERQUE para o cargo de provimento em comissão de Subsecretário
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, simbologia CCESP-2,
integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de
Planejamento Urbano eAmbiental, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27
de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de
2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria
Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 04 de janeiro de
2021. Secretário Municipal deDIEGO CARVALHO PINHEIRO -
Planejamento Urbano eAmbiental. ANACLÁUDIAFERREIRAMOURA-
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 03, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. Delega a servidora
Marcela Napoleão Gouvea Albuquerque, o encargo de ordenador de despesa
da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, no uso das atribuições previstas no art. 62, I e II da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, II, § 2º da Lei Complementar nº
18, de 21 de novembro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 49, de 17
de outubro de 2017; Art. 1º , a partir do dia 05 deRESOLVE: DELEGAR
janeiro de 2021, a servidora MARCELA NAPOLEÃO GOUVEA
ALBUQUERQUE, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Subsecretária Municipal de Planejamento Urbano e Ambiental, o encargo de
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e
Ambiental. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL DIEGO, em 05 de janeiro de 2021.
CARVALHO PINHEIRO - Secretário Municipal de Planejamento Urbano e
Ambiental.

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2021 - Nº 2130



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Janeiro de 2021 - Nº 2130

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 26, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Delega a servidora
Vânia Ângelo Moreira, o encargo de ordenador de despesa da Procuradoria
Geral do Município. , noO PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
uso das atribuições previstas no art. 62, I e II da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 4º, II, § 2º da Lei Complementar nº 18, de 21 de
novembro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro
de 2017; Art. 1º , a partir do dia 08 de janeiro deRESOLVE: DELEGAR
2021, a servidora , ocupante do cargo deVÂNIA ÂNGELO MOREIRA
provimento em comissão de Assessor II de Contratos e Convênios, o
encargo de Ordenador de Despesas da Procuradoria Geral do Município.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DO PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em
08 de janeiro de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE
SOUZA- Procurador-Geral do Município - OAB/CE nº 22.991.

PORTARIA Nº 27, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Delega a servidora
Maria Iliany Ribeiro Marinho, os atos de liquidação das despesas da
Procuradoria Geral do Município. O PROCURADOR-GERAL DO
MUNICÍPIO, no uso das atribuições previstas no art. 62, I e II da Lei
Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1º , aRESOLVE: DELEGAR
partir do dia 08 de janeiro de 2021, a servidora MARIA ILIANY
RIBEIRO MARINHO, ocupante do cargo de provimento em comissão de
Assessor Administrativo-Financeiro, os atos de liquidação das despesas da
Procuradoria Geral do Município. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 08 de janeiro de 2021.
GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA Procurador-
Geral do Município - OAB/CE nº 22.991.

PORTARIA Nº 028, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. DÉBORANomeia
BELCHIOR LIMA para o cargo de provimento em comissão de
DIRETOR JURÍDICO. ,O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”,
Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1ºRESOLVE:
NOMEAR DÉBORA BELCHIOR, a partir do dia 08 de janeiro de 2021
LIMA DIRETORpara o cargo de provimento em comissão de
JURÍDICO CCESP-3, simbologia , integrante da estrutura organizacional
da Procuradoria Geral do Município, criado pela Lei Complementar nº 11,
de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de
janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria
da Procuradoria Geral do Município, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 08 de janeiro de 2021.
GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Procurador-
Geral - OAB/CE nº 22.991. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia José Aurélio
Ponte Dias Júnior para o cargo de provimento em comissão de
Subsecretário Municipal de Transporte. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º , a partirRESOLVE: NOMEAR
do dia 08 de janeiro de 2021, JOSÉ AURÉLIO PONTE DIAS JÚNIOR
para o cargo de provimento em comissão de Subsecretário Municipal de
Transporte, simbologia CCESP-2, integrante da estrutura organizacional

da Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte,
criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE SÍLVIO DE ALENCAR, em 08 de janeiro de 2021.
MARTINS - Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte. SecretáriaANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA -
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 13, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Joana
MarianaAlencar de Medeiros para o cargo de provimento em comissão de
Assessor Governamental. ,O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º , a partirRESOLVE: NOMEAR
do dia 08 de janeiro de 2021, JOANA MARIANA ALENCAR DE
MEDEIROS para o cargo de provimento em comissão de Assessor
Governamental, simbologia CCESP-3, integrante da estrutura
organizacional da Chefia de Gabinete do Prefeito, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.Art.
2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Prefeito, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE
GABINETE DO PREFEITO FELIPE, em 08 de janeiro de 2021.
AGUIAR FONSECA DA MOTA - ANAChefe de Gabinete do Prefeito.
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

PORTARIA
PORTARIA Nº 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Desiree
Custódio Mota para o cargo de provimento em comissão de Subsecretário
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1ºRESOLVE:
NOMEAR DESIREE, a partir do dia 08 de janeiro de 2021,
CUSTÓDIO MOTA para o cargo de provimento em comissão de
Subsecretário Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania, simbologia CCESP-2, integrante da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.Art.
2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Secretaria Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, em 08 de
janeiro de 2021. SecretáriaANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA -
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 17, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Designa a servidora
Lorena Barroso Soares para exercer interinamente o cargo de Controlador
Geral do Município, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, VI c/c
art. 143, II, “a” e “d” da Lei Orgânica do Município de Caucaia;
CONSIDERANDO o disposto no art. 50 da Lei Complementar n.º 01, de 23
de dezembro de 2009; que o cargo de Controlador GeralCONSIDERANDO
do Município encontra-se vago; Art. 1º aRESOLVE: DESIGNAR
servidora , ocupante do cargo deLORENA BARROSO SOARES
provimento em comissão de Subsecretário Municipal de Planejamento e
Orçamento, simbologia CCESP-2, para, sem prejuízo de suas atribuições,
exercer interinamente o cargo de Controlador Geral do Município, até
ulterior deliberação. Art. 2º A servidora ora designada, durante o período de
substituição, deverá optar pela remuneração de um dos cargos de que trata o
art. 1º desta Portaria, consoante dispõe o § 1º do art. 50 da Lei Complementar
n.º 01, de 23 de dezembro de 2009. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA VITOR PEREIRA VALIM –, em 08 de janeiro de 2021.
Prefeito.

PORTARIA Nº 18, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Luiz Carlos
Moreira de Menezes para o cargo de provimento em comissão de Presidente
da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia. O PREFEITO
MUNICIPALDE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1ºRESOLVE:
NOMEAR LUIZ CARLOS, a partir do dia 08 de janeiro de 2021,
MOREIRA DE MENEZES para o cargo de provimento em comissão de
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia, simbologia
CCESP-1, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo
Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014.
Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Autarquia Municipal de Trânsito, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR, em 08 de janeiro de 2021.
PEREIRAVALIM – Prefeito.

PORTARIA Nº 19, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Mirela
Zaranza de Sousa para o cargo de provimento em comissão de Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Caucaia. O PREFEITO
MUNICIPALDE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 59, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1ºRESOLVE:
NOMEAR MIRELAZARANZADE, a partir do dia 08 de janeiro de 2021,
SOUSA para o cargo de provimento em comissão de Presidente do Instituto
de Previdência do Município de Caucaia, simbologia CCESP-1, integrante
da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria
do Instituto de Previdência do Município de Caucaia, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR, em 08 de janeiro de 2021.
PEREIRAVALIM – Prefeito.

PORTARIA Nº 20, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Mickaue
Franklin Bezerra para o cargo de provimento em comissão de Subsecretário
Municipal de Esporte e Juventude. O PREFEITO MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, I da
Lei Orgânica do Município de Caucaia; Art. 1º , aRESOLVE: NOMEAR
partir do dia 08 de janeiro de 2021, MICKAUE FRANKLIN BEZERRA
para o cargo de provimento em comissão de Subsecretário Municipal de
Esporte e Juventude, simbologia CCESP-2, integrante da estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, criado pela
Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria
da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA VITOR, em 08 de janeiro de 2021.
PEREIRAVALIM – Prefeito.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 08 DE JANEIRO DE 2021 - ANO XX Nº 2130

CHEFIA DE GABINETE DO VICE - PREFEITO

PORTARIAS

PORTARIANº 09, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. NomeiaAudenizio José Leite
da Costa Júnior para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Núcleo IV. A
CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143,
II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º , aRESOLVE: NOMEAR
partir do dia 05 para o cargoAUDENIZIO JOSÉ LEITE DA COSTA JÚNIOR
de provimento em comissão de Chefe de Núcleo IV, simbologia CCTEC-4,
integrante da estrutura organizacional da Chefia de Gabinete do Prefeito, criado
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária
própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. ,GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO
em 05 de janeiro de 2021. Chefe deANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA -
Gabinete do Vice-Prefeito. SecretáriaANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA -
Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 10, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Leidijane Sousa de
Medeiros para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Núcleo IV. A
CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143,
II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º , aRESOLVE: NOMEAR
partir do dia 05 para o cargo deLEIDIJANE SOUSA DE MEDEIROS
provimento em comissão de Chefe de Núcleo IV, simbologia CCTEC-4, integrante
da estrutura organizacional da Chefia de Gabinete do Prefeito, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529,
de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da
Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 05 de
janeiro de 2021. Chefe de Gabinete doANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA -
Vice-Prefeito. Secretária Municipal deANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA -
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 11, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Nara Liana
Cavalcante do Nascimento para o cargo de provimento em comissão de Chefe de
Núcleo I. , no uso dasA CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE:
Art. 1º , a partir do dia 05NOMEAR NARA LIANA CAVALCANTE DO
NASCIMENTO para o cargo de provimento em comissão de Chefe de Núcleo I,
simbologia CCTEC-1, integrante da estrutura organizacional da Chefia de
Gabinete do Prefeito, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE
GABINETE DO VICE-PREFEITO ANABEATRIZ, em 05 de janeiro de 2021.
ANGELO MOREIRA – ANA CLÁUDIAChefe de Gabinete do Vice-Prefeito.
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 12, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. Nomeia Marcilio de
Albuquerque para o cargo de provimento em comissão de Assessor
Governamental. , no uso dasA CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE:
Art. 1º , a partir do dia 05 de janeiro de 2021,NOMEAR MARCILIO DE
ALBUQUERQUE para o cargo de provimento em comissão de Assessor
Governamental, simbologia CCESP-3, integrante da estrutura organizacional da
Chefia de Gabinete do Prefeito, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE
GABINETE DO VICE-PREFEITO ANABEATRIZ, em 05 de janeiro de 2021.
ANGELO MOREIRA - ANA CLÁUDIAChefe de Gabinete do Vice-Prefeito.
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

***


